UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-SGTVT  Hòa Bình, ngày         tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc đổi giấy phép lái xe mô tô hạng A1 bằng vật liệu giấy bìa

 Thời gian gần đây, trên mạng xã hội lan truyền thông tin người dân đang sử

dụng giấy phép lái xe (GPLX) mô tô hạng A1 bằng giấy bìa phải đổi sang GPLX

bằng thẻ nhựa (vật liệu PET), nếu không sẽ bị xử phạt hoặc phải thi lại dẫn đến

tình trạng người dân các xã, huyện ở xa trung tâm thành phố bỏ công việc, đổ xô

lên Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Hòa Bình xếp hàng từ sáng đến chiều

để được đổi GPLX.

 Theo quy định hiện hành về đổi GPLX cơ giới đường bộ tại Luật Giao thông

đường bộ năm 2008, Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày 15/4/2017 của Bộ

trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe cơ

giới đường bộ và các Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số

12/2017/TT-BGTVT thì chưa có quy định hoặc yêu cầu bắt buộc công dân phải

đổi GPLX mô tô hạng A1 bằng giấy bìa sang GPLX bằng thẻ nhựa (vật liệu PET).

 Để tránh mất thời gian đi lại và phát sinh thêm chi phí của nhân dân không

cần thiết, đề nghị các cơ quan đơn vị có liên quan đẩy mạnh công tác tuyên truyển

để người dân trên địa bàn tỉnh nắm được thông tin không có quy định bắt buộc

phải đổi GPLX mô tô hạng A1 bằng giấy bìa. Đồng thời, GPLX mô tô hạng A1

bằng giấy bìa của công dân đang sử dụng vẫn có giá trị sử dụng không thời hạn

theo quy định hiện hành.

 Sở Giao thông vận tải tỉnh Hòa Bình trân trọng thông báo!

Nơi nhận:
- Bộ Giao thông vận tải;

- Tỉnh ủy Hòa Bình;

- UBND tỉnh Hòa Bình;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh Hòa Bình;

- Báo Hòa Bình, Đài PTTH tỉnh;

- VP đại diện CCQ báo chí TW thường trú tại Hòa Bình;

- Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn trong tỉnh;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở;

- Các đơn vị KDVT trên địa bàn tỉnh;

- Các cơ sở đào tạo, sát hạch lái xe;

- Văn phòng Sở (đăng tin trên Website Sở);

- Lưu: VT, QLVT,PT&NL(TD).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Thị Hòa Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T16:34:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Bùi Thị Hòa Bình<binhbth.sgt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T16:51:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<Sogiaothongvantai@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T16:51:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<Sogiaothongvantai@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T16:51:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<Sogiaothongvantai@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!